
 

 

UCHWAŁA NR XIX/129/2025 

RADY GMINY SIEDLISKO 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Siedlisko. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153) Rada Gminy Siedlisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Siedlisko, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się: 

1. w przypadkach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

2. w innych sprawach ważnych dla Gminy Siedlisko. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji. 

2. Konsultacje w ważnych sprawach dla gminy mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady Gminy 

Siedlisko, Wójta Gminy Siedlisko lub na wniosek co najmniej 20% mieszkańców obszaru objętego 

konsultacjami. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy. 

§ 3. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien określać: 

1) przedmiot, cel i uzasadnienie konsultacji; 

2) propozycje terminu przeprwadzenia konsultacji; 

3) propozycję trybu konsultacji. 

2. Wniosek zgłaszany przez grupę mieszkańców, oprócz wymogów okreslonych w ust. 1, powinien 

zawierać: 

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (upoważnionych) do kontaktów w imieniu mieszkańców gminy 

Siedlisko, z podaniem niezbędnych danych teleadresowych; 

2) listę mieszkańców gminy Siedlisko popierających wniosek, która zawiera imiona, nazwiska, adresy oraz 

własnoręczne podpisy. 

3. Jeżeli wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie spełnia wymogów formalnych Wójt Gminy Siedlisko 

wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktów, do uzupełnienie braków fomalnych wniosku. 

4. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 

rozpoznania. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w formie: 

1) ankiet skierowanych do mieszkańców w tym również internetowych, elektronicznych; 

2) poprzez formularze, w tym interenetowe, umożliwiające wyrażenie opinii; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 2856



3) spotkań z mieszkańcami w zakresie tematu objętego konsultacjami, prowadzonych w sposób 

umożliwiający składanie uwag, opinii i wniosków; 

4) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informaji Publicznej oraz na stronie internetowej 

gminy wraz z formularzem umożliwiającym wyrażenie opinii; 

5) składania opinii, uwag lub wniosków w wersji papierowej lub drogą elektroniczną. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form przeprowadzenia konsultacji. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkujące na terenie gminy Siedlisko. 

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - dotyczący całego obszaru gminy; 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy. 

3. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

§ 6. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza Wójt Gminy Siedlisko. 

2. Zarzadzenie o przeprowadzeniu konsultacji  zawiera w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) formę konsultacji; 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. 

§ 7. 1. Zarządzenie Wójta Gminy Siedlisko podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na ogólnodostępnych tablicach 

ogłoszeń Gminy Siedlisko. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na ogólnodostępnych tablicach ogłoszeń Gminy Siedlisko. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlisko. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XV/175/04 Rady Gminy Siedlisko z dnia 27 września 2004 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Oryszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2856


		2025-11-28T15:07:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




